
 

 

 

 

 

   

 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 

 

Rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele 

 

Veřejná zakázka 

veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a směrnicí rektora č. 15/2016, o zadávání 

veřejných zakázek na Slezské univerzitě v Opavě, uveřejněná na profilu zadavatele dne 4. 11. 2019 

s názvem: 

Pořízení software pro správu a řízení mobility 

studentů a zaměstnanců Slezské univerzity v Opavě    

Název projektu: Modernizace celouniverzitní výukové infrastruktury  

a specializovaných pracovišť Slezské univerzity v Opavě 

Číslo projektu:  CZ.02.2.67./0.0/0.0./16_016/0002504 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

Statutární zástupce zadavatele: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

IČ / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

  

   Zadavatel  

 

ROZHODL  

 

   o vyloučení vybraného dodavatele 

 

ALTAIR SOFTWARE s.r.o. 

sídlem Havelkova 90/6, Olomouc, 779 00, IČO: 28350511 
 

z další účasti ve shora uvedeném poptávkovém řízení. 
 

 

 



 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 

 

Odůvodnění vyloučení 

 

Zadavatel obdržel od účastníka ALTAIR SOFTWARE s.r.o. v rámci výše uvedené veřejné zakázky malého 

rozsahu nabídku. Zadavatel provedl posouzení nabídky z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených 

ve výzvě k podání nabídek a požádal účastníka k doložení dokladů o technické kvalifikaci.  

 

Dodavatel ALTAIR SOFTWARE zaslal kopii osvědčení o provedení díla ze dne 12. 9. 2017 fyzickou 

osobou panem Ing. Petrem Holubem, který měl tento software dodat, instalovat a následně provádět servisní 

činnosti pro Dům zahraniční spolupráce.  

 

V návaznosti na provedená ověření zadavatel usoudil, že technickou referenci předloženou dodavatelem 

ALTAIR SOFTWARE s.r.o. nelze považovat za prokázanou, neboť uvedený odběratel pan Petr Holub není 

subjektem nakládajícím se studijní agendou, pro kterou byla reference vyžadována, a deklarovaný konečný 

odběratel, Dům zahraniční spolupráce tuto skutečnost ani existenci související smlouvy nepotvrdil. Stejně 

tak ani v registru smluv neexistuje záznam o existenci jakékoliv jiné smlouvy splňující požadavky na 

prokázání technické kvalifikace (tj. na dodávku a instalaci software zaměřeného na studijní agendu 

provedenou panem Petrem Holubem pro Dům zahraniční spolupráce, p.o.), přestože dle platné legislativy 

má DZS povinnost zveřejňovat veškeré smlouvy nebo objednávky nad 50.000 Kč bez DPH.  

 

Hodnotící komise proto z výše uvedených důvodu doporučila zadavateli vyloučit účastníka 

poptávkového řízení ALTAIR SOFTWARE s.r.o., se sídlem Havelkova 90/6, Olomouc, 779 00, IČO: 

28350511, jelikož nebylo možné ověřit skutečnost dodávky a implementace požadovaného softwaru 

u konečného dodavatele, a tím došlo k nesplnění zadávacích podmínek. Zadavatel se ztotožnil se 

závěry komise pro posouzení a hodnocení nabídek a z důvodu výše uvedeného rozhodl o vyloučení 

účastníka z poptávkového řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Poučení:  

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka z výběrového řízení nejsou přípustné námitky, a 

to v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. 

 

 

 

  V Opavě, dne 12. 12. 2019  

 

               …………………………………… 

    doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.      

              rektor 

 

 


		2019-12-12T08:09:30+0100
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




